
 
Ano: 01 / Edição: 26           Araporã-MG, 22 de agosto de 2017.  
 

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o  E c o n ô m i c o ,  
T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e  C o m u n i c a ç ã o  

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o  E c o n ô m i c o ,  
T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e  C o m u n i c a ç ã o  

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o  
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e  

C o m u n i c a ç ã o  

          Página 1 

  
DECRETO Nº 3171/2017 
 
DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
SERVIDOR EFETIVO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
                                         
           A Prefeita Municipal de Araporã, 
no uso de suas atribuições legais,  
 
 Considerando que o servidor 
tomou posse e foi nomeado conforme 
decreto nº1534 de 03 de agosto de 2010. 
 

Considerando o disposto no 
REQUERIMENTO encaminhado pelo 
servidor, datado em 18 de Agosto de 
2017, em que solicita voluntariamente 
seu desligamento do quadro de 
servidores efetivos da Prefeitura 
Municipal de Araporã/MG. 
 

DECRETA: 
 
      Art. 1º - Fica exonerada do cargo 
efetivo de Cozinheira a servidora Sra. 
Kênia Aparecida Oliveira Felix, matrícula 
nº 3880. 
 

 Art. 2º - Este Decreto entra em 
vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrario. 

 
 

Gabinete da Prefeita Municipal de 
Araporã–MG, aos 18 dias do mês de 

Agosto de 2017. 

RENATA CRISTINA SILVA BORGES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

DECRETO Nº 3172/2017 
 
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
SERVIDOR COMISSIONADO E DÁ 
OUTRAS PROVIDENCIAS.  

                                                                                                                                                            

                    A Prefeita Municipal 
de Araporã, Estado de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições legais,  

 
 

             Considerando o disposto na Lei  
Complementar  Municipal  nº. 093/2016, 
de 21 de Dezembro de 2016, que dispõe 
sobre a reestruturação administrativa do 
Poder Executivo do Município de 
Araporã;  
 

DECRETA: 
 

Art.1º - Fica exonerado do cargo 
em comissão de Supervisor de Transito e 
Manutenção o Sr. Ricardo Felix  
 

Art. 2º - Esse decreto entra em 
vigor na data de sua publicação. 

 
 

       Gabinete da Prefeita Municipal de 
Araporã-MG, aos  21 dias do mês de 
agosto de 2017. 
 
 

RENATA CRISTINA SILVA BORGES 
Prefeita Municipal de Araporã 

 
 
 
 



 
Ano: 01 / Edição: 26          Araporã-MG, 22 de agosto de 2017.  
 

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o  
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e  

C o m u n i c a ç ã o  

         Página 2 

 
DECRETO Nº 3173/2017 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
SERVIDOR COMISSIONADO E DÁ 
OUTRAS PROVIDENCIAS.                                                                                                                                                                       

                   
A Prefeita Municipal de Araporã, 

Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições legais,  

 
             Considerando o disposto na Lei 
Complementar Municipal nº. 093/2016 de 
21 de Dezembro de 2016, que dispõe 
sobre a reestruturação administrativa do 
Poder Executivo do Município de 
Araporã;  
 

DECRETA: 
 

Art.1º - Fica exonerado do cargo 
em comissão Assessor de Apoio a Sra. 
Leci Ferreira Rosa de Moraes.   
 

Art. 2º - Esse decreto entra em 
vigor na data de sua publicação. 

 
 

       Gabinete da Prefeita Municipal de 
Araporã-MG, aos  21 dias do mês de 
agosto de 2017. 
 
 

RENATA CRISTINA SILVA BORGES 
Prefeita Municipal de Araporã 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


